
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAlANO
GABINETE DA REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 - Bairro Imbuí - CEP: 41. 720-052 - Salvador-BA
E-mail: gabinctcléD.ilbaiano.cdu.br

PORTARIA N° 524, DE 10 DE ABRIL DE 2017

Designar a Comissão Especial para escolha da
Comissão Eleitoral Local do CONSUP (Biênio
2017-2019), da Reitoria.

o REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pelo Decreto de 13/03/2014,
publicado no D.O.U. de 14/03/2014, Seção 2, página 1, e de acordo com as disposições contidas na
Lei n" 11.892, de 29/12/2008 e Lei n? 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o art. 5°, do Regulamento do Processo Eleitoral para a escolha dos Representantes do
Conselho Superior do IF Baiano.

- os Editais n? 111/2016 e n? 33/2017 que tratam da escolha dos representantes do
Conse1J10Superior - CONSUP para o Biênio 2017 - 2019.

- a Portaria/CONSUP n° 01/2017, de 15 de fevereiro de 2017;
- o Memorando - Circular n" 01/2017/Comissão Eleitoral Geral do CONSUP.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Comissão Especial, da Reitoria, para coordenar o processo de
escolha dos membros da Comissão Eleitoral Local, cabendo a mesma adotar os procedimentos
necessários para o cumprimento do estabelecido no artigo 5°, conforme estabelecido no
Regulamento supracitado, de acordo com a indicação abaixo.

I - Membros Titulares

Nome (s) Representação Matrícula Função

Tamilis Mota Cerqueira TAE 1020599 Presidente
Raimundo Luiz Nunes Vaz da Silva Docente 2213950 Membro
Robson Cordeiro Ramos TAE 2793491 Membro

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até a
conclusão do Processo de escolha da Comissão Eleitoral Local (Biênio 2017 -2019).

Reitor


